

446	REBECA SILVA GASPAR	031.517.832-95	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO
447	CATHERINE DE FARIAS SUSSUARANA	035.876.122-00	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO
448	DAVI LOPES DA SILVA FREIRE	035.073.812-22	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO
449	BRUNA BEATRIZ CASTRO DE LIMA	039.204.942-29	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO
450	ADRIELLE SILVA DO NASCIMENTO	060.387.532-73	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO
451	ARIELLY ANDRADE DE FREITAS	026.816.892-01	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO
452	RAFAELLA FÉLIX DOS SANTOS	003.055.322-94	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO
453	HUERDSON DOS REIS NASCIMENTO	017.214.722-07	ENFERMEIRO 30H	0	APROVADO

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto n.º 1.592/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL - FGB

EXTRATO DO CONTRATO/FGB/ Nº 238/2023

PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL/ ROSIMEIRE PINHEIRO FERREIRA

PROCEDIMENTO: O presente contrato será regido pelo disposto no Edital nº. 01/2022 – Credenciamento de Serviços Artísticos. Publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.238, de 08/03/2022, e pelo disposto na Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.

OBJETO: Apresentação de Grupo de Forro dentre outros, para atividade de Arraial da Universidade Federal do Acre – UFAC, que acontecerá nos dias 09 e 10 de junho, das 18:00 as 20:00 horas, na cidade de Rio Branco- Acre.

SEQ.	DESCRIÇÃO	QUANT.	EVENTO	DATA DO EVENTO	HORÁRIO DO EVENTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Grupo de Forro dentre outros	2	Arraial da Universidade Federal do Acre -UFAC.	09 e 10 de junho	18:00h às 20:00h	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
							R\$ 2.000,00

VALOR: O valor da prestação de serviço objeto deste contrato é de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), que respeita a tabela de valores máximos definidos no Edital nº 01/2022 – Credenciamento de Serviços Artísticos, RECURSO

ORÇAMENTÁRIO: O recurso orçamentário para atender à despesa será assegurado através de:

Programa de Trabalho:

01.013.301.04.122.0601.1032.0000

01.013.301.04.122.0601.1444.0000

01.013.301.04.122.0601.2052.0000

01.013.301.04.122.0601.2057.0000

01.013.301.04.122.0601.2418.0000

Elemento de Despesa:

3.3.90.36.00.00

Fonte do Recurso:

101

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 45 dias.

Rio Branco/AC 07/06/2023.

ASSINAM: Andeson Gomes do Nascimento, Diretor Presidente, como contratante e Rosimeire Pinheiro Ferreira, como contrata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) – CPL/PMRB/Nº 85/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL/PMRB/Nº 056/2023

DAS PARTES: Município de Rio Branco por meio do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, e as Empresas S V NOGUEIRA & CIA LTDA, J. B. V. ALBUQUERQUE – EIRELI, TCP ELETROS LTDA, INFANTARIA COMERCIAL LTDA, e ASYS TECNOLOGIA LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente (mobiliário e equipamentos).

DA VIGÊNCIA: O Registro de Preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, observando o disposto no Decreto Municipal nº 717, de 20 de julho de 2015 e suas alterações.

ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2023

S V NOGUEIRA & CIA LTDA . CNPJ: 02.799.522/0001-20, sediada na Avenida Getulio Vargas nº 3358, sala 01, Lot São José, Cep 69.918578 - Rio Branco/AC - svnogueira.ac@gmail.com, Telefone: (68) 99971 2764					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL DE PERMANENTE (MOBILIÁRIO)					
1	Armário alto fechado com 02 portas. Medindo 1600x800x400mm (AxLxP), Laterais, fundo, base, divisão, portas e prateleiras confeccionado em MDP na espessura mínima 15mm, e tampo superior com 25mm de espessura, acabamento revestido com laminado melânico na cor a definir. Bordas de PVC 1mm, armário com 3 prateleiras internas com ajuste. Portas possui chave e puxadores tipo alça em aço cromado. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	04	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00

2	Armário alto, tipo estante, com 02 portas.. Medindo 1600x800x400mm (AxLxP). Laterais, fundo, base, divisão, portas, tampo e prateleiras confeccionado em MDP na espessura mínima 15mm, tampo superior com 25mm de espessura bordas de PVC 2 mm, acabamento revestido com laminado melamínico na dor a definir. Com 2 prateleira interna com ajuste e 01 externa com ajuste. Portas possui chave e puxadores em aço cromado. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
3	Armário baixo fechado com 02 portas. Medindo 703x800x400mm (AxLxP), Laterais, fundo, base, divisão, portas e prateleiras confeccionado em MDP na espessura mínima 15mm, e tampo superior com 25mm de espessura, acabamento revestido com laminado melânico na cor a definir. Bordas de PVC 2mm, armário com 1 prateleiras internas com ajuste. Portas possui chave e puxadores tipo alça em aço cromado. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	08	R\$ 437,50	R\$ 3.500,00
4	Mesa reta com 03 gavetas em MDP, medindo 1400x600x740 (LxPxA). tampo da mesa em MDP na espessura de 25mm integral, bordas de PVC 1mm de espessura, saia frontal em MDP 15mm de espessura, acabamento com laminado melamínico na cor a definir, pés laterais confeccionados em chapa de aço, com dispositivo para passagem de fios e reguladores de piso. Composta e um gaveteiro suspenso com três gavetas com chave e travamento nas simultâneo das três gavetas, sistema de deslizamento das gavetas com corrediças telescópica, puxadores tipo alça em aço, medindo 341x454x409 mm (AxLxP). Cor diversos. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	08	R\$ 687,50	R\$ 5.500,00
5	Gaveteiro volante 3 gavetas em MDP, medindo 621x412x572mm (AxLxP) Laterais, fundo, base, divisão, confeccionado em MDP na espessura mínima 15mm e tampo superior com 25mm de espessura, acabamento revestido com laminado melânico na cor a definir. Bordas de PVC 1mm, gavetas com sistema de deslizamento por trilho telescópico em aço e puxadores em aço tipo alça, sendo um gavetão para pasta suspensa, gaveteiro dotado de roldanas em nylon de duplo giro. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	08	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
6	Arquivo de aço com 4 gavetas, com trilho telescópio, cinza. Altura: 136,2 cm largura: 47,0 cm profundidade: 57,0 cm características produto totalmente montável estrutura em chapa 26 e 24 (0,45mm e 0,60mm) corpo das gavetas em galvalume chapa #26 (0,45 mm) frente das gavetas em aço chapa #26 (0,45mm) 30 a 40 pastas ou 25kg por gaveta desliza por trilhos corrediças com esferas porta etiquetas estampado na frente da gaveta puxador estampado na frente da gaveta com perfil em pvc fechadura tipo yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas acompanha kit pé regulável.	UND	04	R\$ 766,00	R\$ 3.064,00
7	Mesa estação de trabalho em "L" medindo 740x1350x1350 (AxLxP) tampo confeccionado em MDP com espessura mínima de 25mm, bordas de PVC 2mm, tampo com passa cabo de 50mm, acabamento revestido com laminado melamínico na cor definir. Paineis frontal confeccionado em MDP de 15mm de espessura, pés em aço tubular dotados de reguladores de piso, pés com calha lateral sacavel para passagens de cabos, pé de canto com calha sacavel. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	08	R\$ 875,00	R\$ 7.000,00
8	Painel divisor para mesa estação de trabalho, medindo 495x1320x15 (AxLxP), confeccionada em MDP com espessura mínima de 25mm, acabamento em laminado melamínico na cor a definir, suporte de fixação com parafusos. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	08	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
9	Estante de aço com prateleiras reguláveis - Características: Estante desmontável de aço, 06 prateleiras com 40 regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm, com furação para receber divisores opcionais, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontal e posterior. 48 parafusos com porcas sextavadas zincados de ¼ x ½ e 4 sapatas plásticas. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 micron com secagem em estufa a 240°C (na cor azul). Estrutura: Bandejas confeccionadas em chapa de aço nº 22 com reforço central Ômega. Colunas confeccionado em chapa de aço nº 14 com apoio de polipropileno. Reforço em X nas laterais e fundo. Capacidade: Peso recomendado por prateleira 80 kg distribuídos de forma uniforme. Dimensões: Altura: 2000mm. Largura: 920mm. Profundidade: 300mm.	UND	10	R\$ 348,00	R\$ 3.480,00
10	Suporte para CPU e Nobreak (estabilizador) - confeccionada em MDP, com espessura mínima de 15mm, acabamento em laminado melamínico na cor a definir, 4 Rodízios de silicone transparente resistentes, suporta até 45 kg, 25cm altura (espaço do estabilizador abaixo da prateleira), 6 cm altura (acima da prateleira, espaço para cpu). Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
12	Cadeira Secretária Executiva fixa sem braço, assento e encosto anatômico, revestido em tecido 100% poliéster, costuras decorativas tipo gomos nas cores diversas, estofado com espuma injetada de no mínimo 60mm. Densidade mínima de 45kgf/cm³. Base fixa tipo skin, confeccionada em tubo de aço uma polegada, parede de 1,2mm, frange estampada em aço, base com sapatas anti derrapante, todo conjunto com pintura em epóxi pó. Dimensões do estofamento: Assento 0,42x0,48 cm. Encosto 0,40x0,42 cm. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
13	Cadeira Giratória tipo Secretária Executiva sem braço, assento e encosto anatômico, revestido em tecido 100% poliéster, na cores diversas, costuras decorativas tipo gomos, estofado com espuma injetada de no mínimo 60mm. Densidade mínima de 45kgf/cm³ Base com aranha 600mm de diâmetro, aranha com cinco patas em aço com capa plástica e roldanas de nylon de duplo giro, pistão com ajuste de altura à gás, com ajuste de altura do encosto independente. Dimensões do estofamento: Assento 0,42x0,48 cm. Encosto 0,40x0,42 cm. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	20	R\$ 595,00	R\$ 11.900,00

14	Poltrona tipo Diretor giratória com braços. Assento e encosto anatômico, revestida em tecido 100% poliéster cor diverso, costuras decorativas tipo gomos, braços fixo tipo "T" com alma de aço e revestimento em polipropileno preto, encosto e assento estofado com espuma injetada de no mínimo 60mm. Densidade mínima de 45kgf/cm³. Base com aranha 700mm de diâmetro, cinco patas em aço com capa em nylon e roldanas de nylon de duplo giro, frange com regulagem para relax, pistão com ajuste de altura à gás com capa telescópica. Dimensões do estofamento: Assento 0,50x0,48 cm. Encosto 0,50x0,47 cm. Cor diversos. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	50	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00
15	Poltrona tipo presidente giratória com braço. Assento e encosto anatômico, revestida em tecido 100% poliéster cor diverso, costuras decorativa tipo gomos. Braços fixo com alma de aço e revestimento em polipropileno preto, encosto e assento estofado com espuma injetada de no mínimo 60mm. Densidade mínima de 45kgf/cm³. Base com aranha 700mm de diâmetro, cinco patas em aço com capa em nylon e roldanas de nylon de duplo giro, frange com regulagem para relax, pistão com ajuste de altura à gás com capa telescópica. Dimensões do estofamento: Assento 0,50x0,48 cm. Encosto 0,63x0,47 cm. Cor diversos. Cores diversas. Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	08	R\$ 687,50	R\$ 5.500,00
TOTAL				R\$ 7.476,50	R\$ 91.304,00

J. B. V. ALBUQUERQUE - EIRELI . CNPJ: 00.432.870/0001-30, sediada na Rua Marechal Deodoro nº 454, sala 02, Bosque, CEP: 69.900210 - Rio Branco/AC - jvitorino2011@hotmail.com, Telefone: (68) 99922 6236.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL DE PERMANENTE (MOBILIÁRIO)					
11	Cadeira fixa sem braços, assento e encosto em polipropileno virgem nas cores diversas, assento e encosto anatômico com furos para ventilação e 10mm de espessura, estrutura fixa com tubos de aço oblongo com parede de no mínimo 1,20, estrutura possui sapatas antiderrapante e pintura em epóxi pó na cor alumínio. Assento e encosto em cores diversas. Dimensões: Apresentar Prospecto e NR17 para este produto.	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
TOTAL				R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

TCP ELETROS LTDA. CNPJ: 49.998.224/0001-23, sediada na Rua Coronel José Galdino nº 335, Bosque, CEP: 69.900640 - Rio Branco/AC - techinnova23@gmail.com - Telefone 68 99984 2109, 99923 1990.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL DE PERMANENTE (MOBILIÁRIO)					
16	Pedestal para TV de 32 a 75 - Suporte Videoconferência com Rodízios CTS55 NB, TVs LCD / LED / PLASMA / 3D / OLED / QLED, Tamanho das TVS de 32 a 75 polegadas, TVs devem ter peso até 45kg, Capacidade da Bandeja de até 5Kg. Pedestal de Chão para TV, Fácil Mobilidade devido aos Rodízios na base, Bandeja de apoio para DVD player, Blu-Ray, Notebook. Ajuste de altura da TV com trava de segurança, Ajuste de altura da bandeja para Notebook, Passagem interna para fiação, Rodízios para movimentar o pedestal sobre superfícies planas. Carga máxima do suporte para TV: Até 45 kg. Carga máxima sobre a bandeja inferior: Até 5 kg. Altura Mínima: 1200mm. Altura Máxima: 1500 mm. Material: Aço Carbono. Acabamento: Tratamento Anti-Corrosão e pintura Epóxi Eletrostática.	UND	02	R\$ 1.124,00	R\$ 2.248,00
18	Ar condicionado Split hi wall Inverter 18.000BTU/H só frio - especificações técnicas mínimas: capacidade de refrigeração 18.000 btu/h; operação eletrônica; ciclo frio; tensão 220v /60hz; cor branca; corrente elétrica de refrigeração de 7,66A; potência de refrigeração 1.600W; display LCD digital na evaporadora; condensadora com baixo nível de ruído; função turbo; possibilidade de ajuste manual da direção do ar; timer 24 horas para ligar e desligar; proteção ante corrosão; filtro antibactéria; sleep; regulador de velocidade de ventilação; acompanha controle remoto sem fio; garantia de mínimo de 12 (doze) meses para a unidade evaporadora; mínimo de 03 (três) anos para a unidade condensadora; selo procel categoria "A"; instalação elétrica, instalação hidráulica, instalação de cobre com acabamento e alvenaria deve estar inclusa no preço da proposta comercial; distância máxima permitida de instalação entre as unidades evaporadora e condensadora de aproximadamente 10 metros com desnível máximo horizontal de 5m.	UND	02	R\$ 4.449,00	R\$ 8.898,00
19	Ar condicionado split hi wall Inverter 30.000BTU/H Só Frio: Especificações técnicas mínimas: capacidade de refrigeração 30.000 btu/h; operação eletrônica; ciclo Frio; tensão 220 v/60hz; cor branca; corrente elétrica de refrigeração de 13 a; disjuntor de 25ª; compressor com gás refrigerante R-410A; Potência de Refrigeração de 2900w; Controle da direção do ar (Esquerda – Direita) manual; Indicador de temperatura na evaporadora; Controle remoto; time; regular velocidade de ventilação; filtro anti-bactéria; controle de temperatura instável; proteção anti-corrosão; garantia de mínimo de 12 (doze) meses para a unidade evaporadora; mínimo de 03 (três) anos para a unidade condensadora; selo procel categoria "A"; instalação elétrica, instalação hidráulica, instalação de cobre com acabamento e alvenaria deve estar inclusa no preço da proposta comercial; distância máxima permitida de instalação entre as unidades evaporadora e condensadora de aproximadamente 10 metros com desnível máximo horizontal de 5m. Garantia 12 meses pelo fornecedor	UND	02	R\$ 7.799,00	R\$ 15.598,00
20	Bebedouro tipo coluna - Refrigerado, gabinete em aço carbono e painel frontal em plástico de alto impacto, além de 02 torneiras, sendo um natural e outra gelada, capacidade de resfriamento é de 2,4 litros por hora, e de água totalmente gelada de até 2 litros com bandeja de água totalmente removível e selo aprovado pelo INMETRO, termostato interno, suportar galões de até 20 litros, alimentação bivolt, garantia mínima de 01 ano.	UND	02	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
22	Suporte para tv articulado 26" a 55" - funções: avanço / recuo da tela; giro horizontal: ATÉ 90º (limitado ao tamanho da tela da tv); distância da parede: distância mínima: 5,8 cm (braços recolhidos); distância máxima: 51 cm (braços esticados) ajuste de inclinação lateral: +5º A -8º; ajuste de inclinação (tilt): até 10º para baixo; ajuste de inclinação (tilt): até 10º para baixo; organizador de cabos; capas de acabamento; sistema de encaixe rápido; parafuso de segurança; manual de instruções / certificado de garantia; parafusos e buchas para fixação do suporte; parafusos para fixação da tv / monitor; dimensões: a x l x p: 31,7 x 38,7 x 5,8 cm.	UND	02	R\$ 222,19	R\$ 444,38
TOTAL				R\$ 14.293,19	R\$ 28.586,38

INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 20.795.155/0001-79, sediada na Rua 2 de setembro nº 1536, sala 2, CEP: 89.052003 - Blumenal/SC - infantaria@infantaria.com.br – TELEFONE: (47) 30371021.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL DE PERMANENTE (MOBILIÁRIO)					
17	Escada em alumínio com 08 degraus - Escada de alumínio de liga especial, super-resistente com degraus e sapatas antiderrapantes. Trava de segurança em alumínio com articulação lateral e sistema de sustentação traseira em X. Suporta até 120Kg, possui 08 degraus. Dimensões mínimas: Aberta – 220cm, fechada – 230cm, patamar – 170cm. Garantia 12 meses	UND	02	R\$ 399,99	R\$ 799,98
TOTAL				R\$ 399,99	R\$ 799,98
ASYS TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 49.354.820/0001-70, sediada na Rua Frederico Bertuzzo nº 263, CEP: 89.711086 - Concordia/SC - asys@asystecnologia.com.br – TELEFONE:(49) 3550 0122.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL DE PERMANENTE (MOBILIÁRIO)					
21	Smart TV Full UHD 43 polegadas – Especificações mínimas: tela de 43" e resolução Full HD, conectividade Wi-Fi e entradas 2 HDMI, 1 USB, e sistema de espelhamento de smartphone para TV. Resolução (Pixels) 1920x1080, bivolt, selo aprovado pelo INMETRO, garantia mínima de 01 ano, com controle remoto. Conteúdo da embalagem 1 Smart TV - Controle Remoto - Baterias - Manual do Usuário - Cabo de energia	UND	02	R\$ 1.949,50	R\$ 3.899,00
TOTAL				R\$ 1.949,50	R\$ 3.899,00
VALOR TOTAL				R\$ 126.089,36	

LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 25 de julho de 2023.

Assinam: Osvaldo Rodrigues Santiago, Diretor-Presidente do RBPREV, e Saile Vasconcelos Nogueira, pela empresa S V NOGUEIRA & CIA LTDA, Joao Batista Vitorino Albuquerque, pela empresa J. B. V. ALBUQUERQUE – EIRELI, Thais de Castro Pacheco, pela empresa TCP ELETROS LTDA, Marcos Peter Nunes, pela empresa INFANTARIA COMERCIAL LTDA, Maico Junio Delai, pela empresa ASYS TECNOLOGIA LTDA.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL - SMCC**

Extrato de Contrato Casa Civil nº 022/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO - EMERGENCIAL
Parecer Jurídico nº 2023.02.001145/2023

Das Partes: Secretaria Municipal da Casa Civil e a empresa M. S. S ALMEIDA.

Do Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa especializada aquisição para doação de COLCHÕES DE SOLTEIRO D20 medindo aproximadamente 78x188x12cm, conforme explanação da SASDH OF/GAB Nº 145/2023/SASDH, para atender as necessidades emergenciais e urgentes da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, por intermédio da Secretaria Municipal da Casa Civil e ainda conjuntamente com a Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos – SASDH, em conformidade com o Decreto Municipal nº 411 e 412 de 24 de março de 2023 “SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA” na cidade de Rio Branco, Reconhecida pelo Governo do Estado do Acre através do Decreto Estadual nº 11.207/2023 e nº 11.209/2023 e ainda Reconhecimento pelo Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional através da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil conforme Portaria nº 1.207/2023, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência..

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Valor: R\$ 151.750,00 (cento e cinquenta e um mil setecentos e cinquenta reais).

Programa de trabalho: 06.182.0404.2107.0000 (manutenção das atividades da Comissão Municipal de Defesa Civil)

Rubrica Orçamentária: 33.90.32.00 (material, bem ou serviço para distribuição gratuita)

Fonte de Recurso: 101 (Recurso Próprio)

Data da assinatura: 26 de julho de 2023.

Assinam:

Valtim José da Silva - Contratante

Maria Sonia Santos de Almeida – Contratado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE RIO BRANCO – SAERB**

Extrato de Contrato
Nº do Contrato: 01240040/2023
Nº do Processo: 007/2023

Partes: O Município de Rio Branco por meio do Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – Saerb e a Empresa JP Bobinagem Ltda.

Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Rebobinamento de Motores Elétricos destinados a atender as necessidades do Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – SAERB.

Número da Modalidade: 21

Ano da Modalidade: 2023

Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 1.035 de 30 de setembro de 2015 que altera o Decreto Municipal Nº 769 de 07/11/2005, Decreto 448 de 26 de abril de 2018, que altera o Decreto do Municipal nº 717 de 20 de julho de 2015, Lei Complementar 139/11 que altera a Lei Complementar 123/06, Decreto Municipal nº 1.127/2014, Decreto Municipal nº 1.302/2015, Decreto Municipal nº 1.033/2014 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e Lei nº.8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, observando-se as normas constantes e demais normas regulamentares aplicáveis.

Vigência do Contrato: Início em 31/07/2023 e Término em 31/07/2024.

Valor do Contrato: R\$ 1.954.253,92 (um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos).

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.011.201.17.512.0404.2016 - Manutenção das Atividades Administrativas do SAERB; 01.011.201.000.17.512.0602.2017 - Manutenção das Atividades Operacionais do SAERB. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 101 - Recurso Próprio (RP) e/ou 110 - Recurso Próprio das Indiretas (RPI).

Signatários - Contratante: Enoque Pereira de Lima - Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – SAERB.

Signatários - Contratada: Jessé Brito de Souza – JP Bobinagem Ltda